
 

 

 

 

ПРЕДЛОГ 

 
Врз основа на член 86 од Законот за банките и член 41 од Статутот на Универзална Инвестициона 

Банка АД Скопје, Собранието на акционери на Универзална Инвестициона Банка АД Скопје ( во 

понатамошниот текст: Банката), на седницата одржана на ден 04.05.2023 година, ја донесе следната: 

 

ОДЛУКА 

за изменување и дополнување на Деловник за работа на Собранието на акционери на 

Универзална Инвестициона Банка АД Скопје 

 

 

 
1. Се усвојуваат измените и дополнувањата на Деловникот за работа на Собранието на акционери 

на Универзална Инвестициона Банка АД Скопје.  

 

2. Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето. 

 

3. Стручните служби на Банката да изготват пречистен текст на Деловникот за работа на 

Собранието на акционери на Универзална Инвестициона Банка АД Скопје. 

 

 

 

 

СО.број: 

04.05.2023 година 

  

 

 

СОБРАНИЕ 

ПРЕТСЕДАВАЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

O б р а з л о ж е н и е 

кон Предлог-Одлуката за изменување и дополнување на Деловник за работа на Собранието 

на акционери на Универзална Инвестициона Банка АД Скопје 

 

 

Потребата од изменување и дополнување на овој Деловник произлегува од Кодексот за 

корпоративно управување на акционерските друштва кои котираат на Македонска берза за хартии 

од вредност и усогласување со одредбите од Законот за трговските друштва.  

 

Со измените и дополнувањата на овој Деловник се доуредува начинот на свикувањето на седниците, 

начинот на работа и постапката за одлучување на Собранието на акционерите на Банката. Со истиот 

се уредуваат одредбите кои се задолжителни за сите акционери, овластени претставници или 

полномошници овластени од акционерите и други лица кои присуствуваат на седниците и 

учествуваат во работата на Собранието.  

 

Со измените и дополнувањата на Деловникот се зајакнува почитувањето на одребите на кодексот 

на корпоративно управување кој ги промовира принципите на траспарентност, отчетност и 

подигнување  на  нивото  на  заштита  на  акционерите на Банката.   

 


